
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

12.10.2022 г. №395 с. Байкалово 

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области 

В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-
ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 11 
Федерального закона от 25.12.2008 № 27Э-ФЗ «О противодействии 
коррупции», статьей 4-1 Областного закона от 29.10.2007 № 136-03 «Об 
особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», 
пунктом 8 Указа Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О 
комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных 
государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», 
Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской 
области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований 

к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 
конфликта интересов в Администрации Байкаловского муниципального 
района Свердловской области, утвержденное постановлением Администрации 
Байкаловского муниципального района от 14.07.2022г. №293 (далее-
Положение): 

1) пункт 1.1. Положения изложить в следующей редакции: 
«1.1. Настоящим Положением определяется порядок формирования и 

деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской 
области (далее - Комиссия), образуемой в соответствии с Федеральным 
законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 
273-Ф3 «О противодействии коррупции», Законом Свердловской области от 
29 октября 2007 года № 136-03 «Об особенностях муниципальной службы на 



территории Свердловской области».» 
2) подпункт «а» пункта 2.3. Положения изложить в следующей редакции: 
«а) уполномоченные Главой Байкаловского муниципального района 

Свердловской области муниципальные служащие (в том числе из 
Организационного отдела Администрации муниципального района, отдела 
правовой и архивной деятельности Администрации муниципального 
района);» 

3) абзац второй пункта 2.4. Положения изложить в следующей редакции: 
«Представители, указанные в подпункте "б" пункта 2.3 и пункте 2.4 

настоящего Положения, включаются в состав Комиссии по согласованию 
соответственно с научными организациями, профессиональными 
образовательными организациями, образовательными организациями 
высшего образования, организациями дополнительного профессионального 
образования, с Департаментом противодействия коррупции и контроля 
Свердловской области, с Общественной палатой Байкаловского 
муниципального района Свердловской области, на основании запроса Главы 
Байкаловского муниципального района Свердловской области.» 

4) абзац первый пункта 3.7. Положения изложить в следующей редакции: 
«3.7. При подготовке мотивированного заключения по результатам 
рассмотрения обращения, указанного в абзаце втором подпункта "б" пункта 
3.1 настоящего Положения, или уведомлений, указанных в абзаце четвертом 
подпункта "б" и подпункте "д" пункта 3.1 настоящего Положения, 
должностные лица Организационного отдела Администрации 
муниципального района имеют право проводить собеседование с 
муниципальным служащим, представившим обращение или уведомление, 
получать от него письменные пояснения, а Глава Байкаловского 
муниципального района Свердловской области может направлять в 
установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного 
самоуправления и заинтересованные организации.». 

2. Опубликовать настоящее Постановление в Вестнике Байкаловского 
муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации 
Байкаловского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой. 

Глава Байкаловского муниципального района А.Г. Дорожкин 


